令和５年  月  日

東大和市教育委員会

 教育長  岡田 博史 様

東大和市学校給食センター運営委員会

 会長  内野 直美

学校給食について（答申）

 令和５年９月２７日付大教教教発第６９号により、貴委員会から諮問のあった標記の件に

ついて、東大和市学校給食センター運営委員会は、専門部会を設置して検討を行い、下記のと

おり答申いたします。

記

１ 学校給食について

（１）学校給食の内容について

今後の学校給食の内容について検討した結果、子どもたちが楽しみな給食になって

いる、栄養価の確保が必要であるという意見から、現在の学校給食内容の水準を確保す

ることが適当であると考えます。

（２）学校給食費の改定について

 現在の学校給食内容の水準を確保するためには、助成金相当額の改定が必要である。

なお、日額と月額の算定をより適切なものとするため、学校給食費を次のとおり改定

することが適当であると考えます。

２ 付帯意見

 （１）学校給食について、保護者に伝わりやすくなるように、さまざまな媒体を活用して、

わかりやすく丁寧な周知を行うことを望みます。

３ その他

（１）検討経過

９月２７日 令和５年度第１回東大和市学校給食センター運営委員会

１０月２４日 令和５年度第１回東大和市学校給食センター運営委員会専門部会

１１月２１日 令和５年度第２回東大和市学校給食センター運営委員会専門部会

１２月 ８日 令和５年度第３回東大和市学校給食センター運営委員会専門部会

１２月１９日 令和５年度第２回東大和市学校給食センター運営委員会

以上

 １食あたりの金額 月 額

現行の

給食費
改定額

改定後の

給食費

現行の

給食費
改定額

改定後の

給食費

小学生 １年生
210円  40円 250円

3,560円 670円 4,230円

２年生 3,670円 700円 4,370円

中学年 226円 44円 270円 3,950円 770円 4,720円

高学年 245円 45円 290円 4,280円 790円 5,070円

中学生 272円 58円 330円 4,580円 970円 5,550円

案